Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 90/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando determinar providências urgentes para a reforma da

ponte localizada no final do bairro Copacabana, que dá acesso à comunidade de

Sesmaria e outras.

A estrutura da ponte está em péssimas condições, com a falta de pranchões,

dificultando a passagem de veículos, principalmente em dias chuvosos.

A execução de melhorias irá garantir a passagem de veículos que abastecem a

suinocultura próxima, aos produtores rurais com as mais variadas explorações,

bem como inúmeros moradores, aproximadamente 100 (cem) moradias

existentes no entorno, que utilizam a ponte como acesso para diversas

comunidades.

Ponte Nova, 12 de fevereiro de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença - PSB